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ELUTASÍTOTTÁK A FELLEBBEZÉST 
HH Az egyik szülő fellebbezett, egyúttal az iskola-

fenntartó szegedi önkormányzathoz fordult pa-
nasszal. Fellebbezését tegnap elutasították, az 
önkormányzat oktatási irodájának vezetője. Kar-
dos János pedig azt mondta, részletes tájékozta-
tást kért az iskola igazgatójától. Az irodavezető 
hozzátette: csak az íratok tanulmányozása után 
derülhet ki, hogy mulasztott-e valaki. 

me is visszautasította, pedig öt tanuló igazol-
tan beteg volt azon a napon. Az igazgató és he-
lyettese azt mondta, félreértés történhetett, 
esetleg a nyelvvizsgáról kérhetett valamelyik 
tanár igazolást. A diákok erre azt mondták, ők 
ugyan nem értettek félre semmit... 

A tanulók és a szülők azzal is érvelnek, hogy 
az egyetemeken és főiskolákon a végzős diá-
kok nyelvvizsga híján is államvizsgázhatnak, 
a diplomát pedig akkor kapják meg, ha igazol-

ják, hogy beszélnek idegen nyelvet. A diákok 
szerint mindenkinek az lett volna jó, ha záró-
vizsgával befejezhetik az évet, utána bemutat-
ják a nyelvvizsga-bizonyítványt, majd mehet-
nek dolgozni. Ezzel (emberileg) egyetértenek 
az iskola vezetői, a vizsgabiztos azonban nem. 

- Más előírások vonatkoznak a felsőokta-
tásban tanulókra, mások a szakképzésben 
résztvevőkre - mondta Szirányi Ákos. 

O . Z . 

Pénzbehajtásnak 
tekintik a tandíjat 
Főiskolások, egyetemisták ret-
tegjetek - a Fidesz-MPSZ 
Csongrád megyei szervezete 
szerint ez a FER, vagyis a fej-
lesztési részhozzájárulás üze-
nete. A párt tegnapi sajtótájé-
koztatóján Dux László profesz-
szor, a Fidesz szegedi elnöksé-
gének tagja is elutasította a tan-
díj bevezetését. 

- A Fidesz-MPSZ nem ért egyet a 
tandíj bevezetésével, ez Gyur-
csány Ferenc pénzbehajtási ak-
ciója - jelentette ki tegnapi sajtó-
tájékoztatóján a párt megyei szó-
vivője, Nógrádi Zoltán mórahal-
mi polgármester. 

Dux László professzor, a Fidesz 
szegedi elnökségének tagja, a 
szegedi egyetem biokémiai inté-
zetének tanszékvezetője azt 
mondta: a tandíj rendkívüli mér-
tékben diszkriminatív. A hallga-
tóknak legfeljebb 15 százaléka 
mentesülhet a megfizetése alól, 
pedig jóval több diák szorulna rá, 
hogy ingyen szerezhessen diplo-
mát. Dux rámutatott arra is: a 
bevezetendő rendszer azt jelenti, 

hogy négy év alatt a hallgatók 
mintegy 60 százaléka fizet a kép-
zésért, ez pedig nagyon sok csa-
ládban pluszterheket jelent. 

Arra a felvetésünkre, hogy a 
Rektori Konferencia támogatja a 
FER-t, Dux László azt mondta: -
Ezt a döntést semmiféle egyezte-
tés nem előzte meg. Úgy tudom, 
a Rektori Konferencia egy na-
gyon hiányos létszámban össze-
hívott ülésén mondott ki bizo-
nyos egyetértéseket, és nem tör-
tént semmifajta kari, kari taná-
csi vagy egyetemi tanácsi egyez-
tetés. Amire a média a Rektori 
Konferencia támogatásaként hi-
vatkozik, az inkább néhány ott 
levő rektor magánemberként el-
mondott véleményének tekint-
hető. 

A Szegedi Tudományegyetem 
rektorát, Szabó Gábort szabadsá-
ga alatt nem értük el, Keczer 
Gabriella szóvivő pedig közölte: 
az egyetem nem kommentálja 
Dux professzor szereplését, és a 
tandíjkérdésről sincs mondani-
valója. 

NYEMCSOKÉVA 

Zöld-sárga lesz 
a panel szürke fala 

ÚJ DEFIBRILLÁTOROK 
Új defibrillátorokat vett át 
tegnap a Csongrád megyei 
mentőszolgálat. A tizenegy 
életmentő készülék egyenként 5 
mdlió forintba került. Olyan 
mentőállomások roham- és 
esetkocsijaira kerül, ahol eddig 
még nem működött, így 
Csongrádra, Kistelekre, Makóra 
és Szentesre. 

DOKTORAVATÓ, 
DIPLOMAOSZTÓ 
Az Állam- és Jogtudományi Kar 
252 nappali és levelező tagozatos 
hallgatója veheti át diplomáját 
ma 10 órától. A doktoravató 
ünnepséget a József Attila 
Tanulmányi és Információs 
Központban rendezik. Vasárnap 
ugyanitt tartják a munkaügyi 
kapcsolatok és a 
társadalombiztosítási főiskolai 
szakokon végzett 192 hallgató 
diplomaosztó ünnepségét, 
szintén 10 órától. 

DANKÓ-NÓTÁK 
A DUGONICS TÉREN 
A szegedi önkormányzat 
együttműködési megállapodást 
kötött a Dankó Pista Oktatási, 
Kulturális és Érdekvédelmi 
Egyesülettel. Ennek 
köszönhetően vasárnap délután 
6 órától a Dugonics téren a 
halhatatlan szegedi dalköltő, 
Dankó Pista nótái csendülnek 
fel a megállapodás részeként. 

Korábban nem kellett nyelvvizsga-bizonyítvány - most kérik 

Záróvizsga a Csonkában 

Szemközt: Ványai Éva töretlenül optimista 
Ványai Éva, az MDF és az Együtt Sze-
gedért Egyesület polgármesterjelöltje azt 
mondta a Városi Televízió és a Dél-
magyarország szerda esténként látható 
közös műsorában, a Szemköztben, hogy 
akkor már elégedett lenne, ha az őszi 
önkormányzati választások után a je-
lenleginél nagyobb frakciót alakíthat-
nának. 

- En is hallom azokat a megjegyzéseket, 
hogy esélytelen vagyok, indulásommal 
csak rontom a Fidesz-MPSZ-KDNP kö-

zös polgármesterjelöltjének, Oláh János-
nak az esélyeit. Szerintem ez nem így van 
- reagált Ványai Éva, az MDF és az Együtt 
Szegedért Egyesület polgármesterjelöltje 
arra a felvetésre, hogy indulása elősegíthe-
ti a jobboldal megosztottságát, és ezzel a 
baloldal sikerét. 

Ványai Éva ezt azzal magyarázta, 
hogy a tavaszi országgyűlési választáso-
kon az MDF-szimpatizánsok az ő visz-
szalépése u tán sem támogatták a Fi-
desz-KDNP közös jelöltjét, Balogh 
Lászlót. 

A politikus asszony nem vitatta, hogy 
a jobboldalon az elmúlt négy évben je-
lentős változások történtek, amelyek 
nem kímélték az MDF-et sem, de azt 
mondta, pár t jának és neki igenis van-
nak esélyei az őszi választásokon. 

- A rendszerváltás óta ugyanannak a 
pártnak vagyok a tagja, fezt is értékelhetik 
a választók - jegyezte meg a Fórum pol-
gármesterjelöltje, aki három különböző 
színű önkormányzatban is alpolgármes-
tervolt. 

Ványai Éva utal t arra, hogy még bő-

vülhet támogatóik köre, de hogy kikkel, 
melyik párttal, arról azt mondta, meg-
lepetés lesz. Polgármesteri programja 
még nem készült el, annyi azonban biz-
tos, nem fog felelőtlenül ígérgetni, és 
hogy Szeged fejlesztése jelentős hang-
súlyt kap benne. 

A konzervatív politikus nem zárta ki, 
hogy a választások előtt tárgyalnak 
majd a Fidesszel. Az elől a kérdés elől 
azonban kitért, hogy visszalép-e Oláh 
János javára, és ha igen, abból a pártja 
mit profitálhat. 

A korábbi évek gyakorlatától eltérően az 
idén több diák nyelvvizsga híján nem te-
hetett záróvizsgát a szegedi Csonka János 
középiskolában. A tanulók és szüleik fel-
háborodva tiltakoznak, a vizsgabizottság 
elnöke azt mondja, ő csak betartatta a 
szabályt, a fenntartó önkormányzat pedig 
vizsgálja, mulasztott-e valaki. 

A szegedi Csonka János Műszaki Szakközép-
iskola és Kollégium nemzetközi szállítmá-
nyozási és logisztikai menedzser szak végzős 
osztályának fele, hét diák a múlt héten azért 
nem tehetett szóbeli vizsgát, mert nem volt 
nyelvvizsgája. A többiek közül hárman befe-
jezték az évet, négyen sikertelen írásbeli mi-
att nem szóbelizhettek. 

A diákok és szüleik elismerik, hogy a C tí-
pusú nyelvvizsga megszerzése a vizsga egyik 
feltétele volt, de azzal érvelnek, hogy az el-
múlt években a vizsgabizottság (akkori) elnö-
ke eltekintett ettől, elfogadta, ha utólag be-
csatolják a hiányzó okiratot. Ezt az iskola 
igazgatója és igazgatóhelyettese is megerősí-
tette. Péterné Szabó Irén és Deme Mihály 
egyúttal megjegyezte, hogy a vizsgabizottság 
(új) elnöke ezúttal mereven ragaszkodott a 
szabályokhoz. A diákok és a szülők a méltá-
nyos elbánást kérik számon az elnökön. 

- Nem értem a szülők és a diákok felhábo-
rodását, ők is tudják, hogy nem tehettem 
mást, az országos vizsgaszabályzat szerint 
kellett eljárnom - mondta Szirányi Ákos, a 
vizsgabizottság bajai elnöke. - Számomra 
meg az volt érthetetlen, hogy az iskola veze-
tői és tanárai miért „gyúrtak" reggel héttől 
délig a szóbeli vizsga napján, amikor ők is 
tudták, nem tehetek mást. Azt pedig nem 
akarom kommentálni, hogy az előző évek-
ben miért nem alkalmazták a vizsgaszabá-
lyokat. 

- A sikeres írásbelinket sem fogadják el, az 
is elveszett, mint ahogy elvesztegettünk egy 
évet. És ebben az iskola is hibás, hiszen azt 
sugallták nekünk, hogy nyelvvizsga híján is 
vizsgázhatunk - állítják egybehangzóan a di-
ákok. 

A tanulók és szüleik szerint az iskola tanárai 
már a szóbeli vizsga előtt egy-két nappal „érez-
ték", hogy baj lesz. Állítólag azt javasolták a 
nyelvvizsgával nem rendelkezőknek, szerez-
zenek be orvosi igazolást, ha a szóbeli napján 
„betegek", azzal talán megmenthetik a koráb-
ban írt sikeres írásbelijüket. Ezt Péterné és De- A logisztikai menedzsernek tanulók azt mondják, elvesztegettek egy évet Fotó: Frank Yvette 

Mindenhonnan érkeznek aláírások a szentesi orvosokért 

Ötezren kértek kegyelmet 
letöltendő börtönbüntetésről hozott ítélet többek 
igazságérzetét sérti más ügyek és más bűncselek-
mények viszonyításában. Perjés Gáborné elmond-
ta, hogy a jövő hét végéig gyűjtik az aláírásokat. 

Garai Ferencné óvodapedagógus arról számolt 
be, hogy hozzá postán érkeznek az ívek más váro-
sokból. - Nem gondoltam, hogy ennyien fogják tá-
mogatni a kezdeményezésünket - fogalmazott az 
óvónő. - A péntek reggeli postával tizenegy levél ér-
kezett hozzám. Csütörtökön még 4600 aláírásunk 
volt, amelyek száma folyamatosan nő. Az óvónőt 
sokan megállítják Szentesen, és támogatásukról 
biztosítják az aláírás kezdeményezőit. Garai Fe-
rencné elmondta, még nem tudják, hogy postán 
küldik-e el vagy személyesen viszik fel a köztársa-
sági elnök hivatalába az íveket. 

B. G. 

Jövő hét végén juttatják el a kezdeményezők a 
köztársasági elnök hivatalába az elítélt szentesi 
orvosok kegyelmi kérvényét támogató nyilatko-
zatokat. Eddig ötezer aláírás gyűlt össze az ország 
minden részéből. 

Idén 5285 szegedi panel- vagy téglablokkos otthon újul meg. A Sá-
rosi utcai épületet (képünkön) először hungarocellbe csomagol-
ják, majd zöld-sárga vakolattal burkolják. A hőszigetelés összesen 
19 millióba kerül, kétharmadát a kormányzat és az önkormány-
zat panelrekonstrukciós pályázata állja, a lakóknak öt éven át ha-
vi 1600-2000 forintot kell érte fizetni Fotó: Segesvári Csaba 

Országszerte elterjedt a szentesi aláírásgyűjtés hí-
re: a Dunántúlról, a Balaton partjáról, Szegedről, 
kórházakból és magánszemélyektől egyaránt ér-
keznek aláírásokat tartalmazó ívek a városba. Per-
jés Gáborné, az akció egyik kezdeményezője la-
punknak elmondta, hogy eddig körülbelül ötezren 
írták alá a kegyelmi kérvényt. Az önként jelentke-
zők a szentesi Füsti cukrászdában szerzik be az íve-
ket, amelyeket fénymásolnak és továbbadnak. A 
gimnázium drámatanára szerint az ötezer kézjegy 
megerősíti a kezdeményező csapatot abban, hogy a 


